

آغاز امتحانات نهایی دانش آموزان از فردا



امتحانات نهایی نوبت دی ۱۴۰۳ دانش آموزان از روز یکشنبه ۲ دی آغاز می‌شود و تا روز دوشنبه ۱۷ دی ادامه دارد. به گزارش فارس، امتحانات نهایی نوبت دی ۱۴۰۳ دانش‌آموزان از روز یکشنبه ۲ دی با امتحان درس «تعلیمات دینی ۳» (دینی، قرآن و اخلاق) برای رشته‌های ریاضی فیزیک، علوم تجربی، ادبیات و علوم انسانی و درس «علوم و معارف قرآنی ۳» برای رشته علوم و معارف اسلامی آغاز می‌شود و تا روز دوشنبه ۱۷ دی ادامه دارد. شروع فرآیند آزمون‌ها، ساعت ۱۰ صبح است و آزمون ساعت ۱۰:۳۰ صبح آغاز می‌شود. داوطلبان باید ساعت ۱۰ صبح در محل آزمون حضور داشته باشند و ساعت ۱۰:۱۵ در حوزه‌ها بنشینند. این برنامه به دانش‌آموزان پایه دوازدهم امسال ارتباطی ندارد و دانش‌آموزان فارغ‌التحصیل نشده سال گذشته، بزرگسالان و داوطلبان آزاد در این امتحانات می‌توانند شرکت کنند. همچنین شرکت در امتحانات دی به عنوان سابقه تحصیلی محاسبه نمی‌شود.

سرانه پایین مصرف لبنیات در میان ایرانی‌ها

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت درباره ضرورت مصرف لبنیات و برنامه وزارت بهداشت برای افزایش مصرف مواد غذایی سالم توصیه‌هایی ارائه داد. احمد اسماعیل‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه سرانه مصرف لبنیات در کشور بسیار پایین است، اظهار کرد: بررسی‌ها بیانگر این است که سرانه مصرف لبنیات ایرانیان حدود یک واحد است؛ میزان سرانه مصرف لبنیات ایرانی‌ها از میزان استاندارد کمتر محسوب می‌شود. وی ادامه داد: توصیه شده هر نفر ۳ تا ۳ واحد لبنیات مصرف کند، این در حالی است که سرانه مصرف لبنیات ایرانی‌ها حدود یک واحد یا کمتر است. مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت درباره ضرورت تخصیص یارانه برای تامین لبنیات در سبد کالای خوار گفت: وزارت بهداشت، خواهان افزایش مصرف لبنیات در میان خانواده‌ها و کنترل قیمت محصولات لبنی است. مصرف محصولات لبنی، یک امر ضروری است، چرا که اجتناب از مصرف لبنیات می‌تواند سبب بروز مشکلاتی در آینده شود. وی درباره دستورالعمل وزارت بهداشت مبنی بر ارائه مواد غذایی سالم به خانواده‌ها گفت: وزارت بهداشت در نظر دارد دستورالعمل تامین غذای سالم برای خانواده‌ها را در اختیار هیات دولت قرار دهد. وزیر بهداشت، دستورالعمل تامین غذای سالم برای خانواده‌ها را در اختیار هیات دولت قرار می‌دهد. اسماعیل‌زاده اظهار کرد: دستورالعمل وزارت بهداشت به هیات دولت ارائه می‌شود تا مطلع شویم آیا دستگاه‌های مربوط می‌توانند یارانه‌ای برای تامین غذای سالم مردم لحاظ کنند؟ این یارانه از محل مالیات کالاهای آسیب‌رسان تامین می‌شود و برای تامین مواد غذایی سالم در قالب یارانه اختصاصی می‌یابد.

دفاتر ثبت ازدواج در اوایل دی تا ساعت ۹ شب باز هستند



دفاتر رسمی ازدواج در روزهای شنبه، یکشنبه و دوشنبه اول تا سوم دی تا ساعت ۲۱ شب فعال خواهند بود. معاون امور اسناد سازمان ثبت از افزایش ساعات فعالیت دفاتر ثبت ازدواج در روزهای اول تا سوم دی خبر داد و گفت: با توجه به فرا رسیدن میلاد فرخنده دخت نبی مکرم اسلام (ص) و با هدف تسهیل در فرآیند ازدواج جوانان، دفاتر خانه‌های رسمی ازدواج در روزهای اول تا سوم دی تا ساعت ۲۱ جهت ارائه خدمات ثبت واقعه ازدواج فعال خواهند بود. صادق سعادتیان با بیان اینکه اسد دفتران محترم ازدواج مکلف به ارائه خدمات هستند، اظهار داشت: جهت تسهیل و تسریع در ارائه خدمات، ۱۴ فقره سهمیه ثبت به سقف دفاتر ازدواج اضافه شده تا مراجعان بتوانند بدون هرگونه محدودیت خدمت خود را دریافت کنند. وی افزود: در صورتی که بنا به دلایلی بویژه با تصویب کمیته اضطرار استانی، روزهای مزبور تعطیل اعلام شود فعالیت دفاتر رسمی ازدواج از ساعت ۹:۳۰ تا ساعت ۲۱ دایر بوده و سردفتران ازدواج مکلف به ارائه خدمات به زوجین خواهند بود. سعادتیان ادامه داد: در روزهای فوق ادارات ثبت اسناد و املاک شهرستان‌ها و بازرس ادارات کل ثبت اسناد‌ها به نحوه خدمات‌دهی دفاتر ازدواج نظارت خواهند داشت. وی تصریح کرد: مردم می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف یا شکایت از عملکرد دفاتر ازدواج مراتب را به ادارات ثبت اسناد و املاک شهرستان یا بازرسی ادارات کل ثبت اسناد‌ها اعلام کنند.

۹۵ درصد سقط جنین‌ها در ایران غیرقانونی است و توسط افراد سودجو در بخش‌های غیر پزشکی انجام می‌شود

کاسبی با سقط جنین

مرجع‌ها و تقاضای سقط جنین می‌کنند، با موضوعات مرتبط در این زمینه آشنا می‌شوند.

همچنین در بخش خصوصی نیز متخصصان زنان و ماماها موظف هستند این آگاهی را به خانواده‌ها ارائه دهند. رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت اظهار کرد: بر اساس ماده ۵۸ قانون جوانی جمعیت، وزارت بهداشت موظف است داروهای مرتبط با سقط جنین را شناسایی و مشخص کند. این داروها باید در سامانه تیتک ثبت شده و تنها از طریق سیستم وزارت بهداشت توزیع می‌شوند. عرضه این داروها در بازار آزاد یا از طریق قاچاق غیرقانونی است. جاری همچنین با اشاره به ماده ۵۹ قانون جوانی جمعیت، عنوان کرد: وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی با همکاری وزارت بهداشت مسؤلیت مبارزه با سقط جنین را بر عهده دارند. وی تأکید کرد: وزارت بهداشت ضابط قضایی در این حوزه نیست اما با این نهادها همکاری می‌کند. دکتر ظفرقدی نسبت به این موضوع حساسیت ویژه‌ای دارد.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه مشارکت در سقط جنین، تهیه دارو و لوازم مرتبط و دلایلی در این زمینه غیرقانونی است، اظهار کرد: در بسیاری از موارد، خود وزارت بهداشت موارد غیرقانونی سقط را گزارش و پیگیری کرده و شماره پرونده را نیز اعلام کرده است.

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت افزود: طبق ماده ۵۶ قانون جوانی جمعیت، در صورت کشف ابزارآلات مرتبط با سقط غیرقانونی، باید پرونده مربوط مراکز باطل شود. وی با اشاره به عوامل مؤثر در سقط جنین خاطرنشان کرد: بر اساس آخرین پیمایش صورت‌گرفته، ۴۱ درصد افرادی که اقدام به سقط جنین می‌کنند، به دلیل نخواستن فرزند بیشتر، ۲۱ درصد به علت مشکلات اقتصادی و ۲۰ درصد به دلیل بد بودن زمان بارداری، اقدام به سقط می‌کنند. جاری دلایل سقط جنین به دلیل نخواستن فرزند بیشتر و زمان بد بارداری را ناشی از اجرای افراطی برنامه‌های تنظیم خانواده در دهه ۷۰ دانست و اظهار کرد که این سیاست‌ها به ایجاد نگرش‌های منفی نسبت به بارداری و فرزندآوری منجر شده است.

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با بیان اینکه سقط جنین از لحاظ اخلاقی، عرفی و فقهی در کشور ما و بسیاری از کشورهای دیگر ممنوع است، افزود: در حال حاضر در آمریکا نیز به هر دلیلی سقط جنین ممنوع شده است. جاری با اشاره به گردش مالی بالای سقط جنین غیرقانونی یادآور شد: بخشی از

گروه اجتماعی: با آنکه به دلیل افت شاخص رشد جمعیت، خانواده‌های ایرانی تشویق و ترغیب به فرزندآوری می‌شوند تا کشور در دهه‌های پیش رو به جرگه کشورهای پیر دنیا نپیوندد ولی متأسفانه طبق گزارش‌های موجود، روزانه بیش از ۱۰۰۰ مورد سقط جنین در کشور انجام می‌شود که ۹۵ درصد آنها عمدی و به صورت غیرقانونی است و در صورت جلوگیری از این اتفاق می‌توان شاهد تحوّل بزرگ در بحث رشد و جوانی جمعیت کشور بود. حال برای پیشگیری از این اتفاق، مادرانی که به مراکز بهداشت مراجعه و تقاضای سقط جنین می‌کنند، با موضوعات مرتبط آشنا می‌شوند. طبق اظهارات رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور، با راه‌اندازی مراکز مردمی «نفس» در کشور به ۱۰ هزار نفر مشاوره‌های جلوگیری از سقط ارائه شده که با این مشاوره‌ها ۸ هزار نفر از مادران از انجام عمل سقط جنین منصرف شده‌اند که از این تعداد ۶ هزار مورد منجر به تولد کودک شده است.

در این میان نگاه کاسبکارانه برخی به سقط جنین باعث‌شده این موضوع همچنان ادامه داشته باشد. در همین ارتباط رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با اشاره به شیوع بالای سقط جنین در کشور، از غیرقانونی بودن ۹۵ درصد موارد سقط جنین خبر داد و گفت: بخش عمده‌ای از سقط جنین‌ها در ایران توسط افراد سودجو در بخش‌های غیر پزشکی انجام می‌شود، با این حال وزارت بهداشت اقدامات گسترده‌ای برای پیشگیری و فرهنگ‌سازی در این زمینه انجام داده است. صابر جاری در نشست بررسی سقط جنین با اشاره به انواع سقط جنین در کشور اظهار کرد: در حال حاضر، ۳ نوع سقط جنین در کشور شایع است که شامل سقط خودبه‌خودی، پزشکی و عمدی است. وی با اشاره به درصد شیوع هر یک از انواع سقط جنین در کشور گفت: سهم سقط‌های قانونی و خودبه‌خودی کمتر از ۵ درصد است، در حالی که ۹۵ درصد سقط‌ها به صورت عمدی و غیرقانونی انجام می‌شود.

جباری با اشاره به قانون جوانی جمعیت در بخش مرتبط با سقط جنین، آن را به ۲ حوزه «پیشگیری» و «فرهنگ‌سازی» تقسیم کرد و افزود: وزارت بهداشت اقدامات متعددی در زمینه پیشگیری و فرهنگ‌سازی در فضای عمومی و حوزه سلامت کشور انجام داده است که از جمله آنها می‌توان به اصلاح بخشی از سرفصل‌های درسی رشته‌های بهداشت عمومی، مامایی و تخصص زنان اشاره کرد. وی در ادامه بیان کرد: مادرانی که به مراکز بهداشت

جمع‌آوری شبانه‌روزی اتباع غیرمجاز



شناسایی و اخراج اتباع غیرمجاز از کشور در حالی ادامه دارد که طبق اظهارات مسؤولان جمع‌آوری این افراد به صورت شبانه‌روزی در حال انجام است. علاوه بر شناسایی و اخراج اتباع غیرمجاز از کشور، استان‌های آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل، زنجان، کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان شمالی، گیلان، مازندران، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و همدان به طور کلی برای تردد و اسکان اتباع خارجی ممنوع بوده و برخی از مناطق استان‌های دیگر نیز حسب مورد، جزو مناطق ممنوعه هستند که نباید اتباع بیگانه در آنجا حضور داشته باشند؛ اتباع بیگانه غیرمجازی که قرار است ۲ میلیون نفر آنها تا پایان سال از کشور طرد شوند و هم‌اکنون نیمی از این افراد شناسایی و از ایران اخراج شده‌اند، رئیس مرکز امور اتباع و مهاجران خارجی وزارت کشور با اشاره به ممنوعیت اشتغال اتباع به صورت غیرقانونی در استان‌های ممنوعه کشور گفت: تردد، اسکان و اشتغال اتباع خارجی در مناطق ممنوعه خلاف قانون است.

نادر یاراحمدی با اشاره به اینکه بر اساس «آیین‌نامه مربوط به تعیین مناطق ممنوعه برای تردد، اسکان و اشتغال اتباع خارجی در مرزهای کشور» و اصلاحات و الحاقات بعدی آن، مناطق ممنوعه به مناطقی گفته می‌شود که اسکان، تردد و اشتغال اتباع خارجی در آنجا ممنوع است، اظهار کرد: برخی استان‌های ممنوعه برای ورود اتباع خارجی، تخطی کرده و اقدام به اشتغال اتباع به صورت غیرقانونی می‌کنند. مشاور وزیر کشور تأکید کرد: گردشگران، سرمایه‌گذاران، دارندگان اقامت ویژه و رانندگان گذری (ترانزیت) دارای روادید و مجوز لازم، از شمول این مصوبات خارج هستند. وی ادامه داد: در مجموع طبق این قانون استان‌های آذربایجان



سقط جنین توسط افراد سودجو در گروه پزشکی و بخش عمده آن در حوزه غیرپزشکی صورت می‌گیرد. وی تصریح کرد: به عنوان مثال، داروی سقط جنین هر ورق ۱۰ تایی آن در سیستم بهداشت و درمان ۶۰ هزار تومان است اما همین دارو در بازار آزاد و قاچاق، بین ۱۵ تا ۳ میلیون تومان فروخته می‌شود.

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با بیان اینکه حدود ۶۰ درصد سقط جنین در منزل با استفاده از قرص‌های سقط جنین‌ها انجام می‌شود، ادامه داد: همچنین ۳۰ درصد سقط جنین‌ها در مطب‌ها و ۱۰ درصد در عطاری‌ها و با استفاده از داروهای گیاهی انجام می‌شود. بر اساس گزارش ویدا، وی افزود: حداقل ۲ همت در سال برای سقط جنین در کشور هزینه می‌شود و هزینه هر سقط جنین نیز بین ۴ تا ۵ میلیون تومان است.

۱۰۰۰ سقط جنین غیرقانونی در روز

مبادرت به سقط جنین علاوه بر مراکز درمانی زیرزمینی، متأسفانه اغلب در منازل و از سوی افراد غیر حرفه‌ای انجام می‌شود که تبعات آن می‌تواند بسیار سخت و جبران‌ناپذیر باشد. نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت مجلس با بیان اینکه روزانه ۱۰۰۰ سقط جنین غیرقانونی در کشور انجام می‌شود، گفت: بیش از ۸۰ درصد سقط‌های جنین در منازل و از طریق داروهای شبکه مجازی انجام می‌شود. وی در پایان همچنین افزود: نمایه‌ی به وزارتخانه‌های ارتباطات و بهداشت نوشته‌ایم تا دستورالعمل عرضه داروهای اینترنتی تهیه شود.

وزیر گردشگری به مازندران سفر می‌کند و متأسفانه توسط برخی کارفرمایان به کار گرفته می‌شوند که این اقدام می‌تواند مخاطرات امنیتی در پی داشته باشد. بنابراین کارفرمایان نباید کسی که هویتش هنوز برای ما روشن نیست را به کار بگیرند. یاراحمدی در ادامه درباره اقدامات وزارت کشور برای پیشگیری از ورود غیرقانونی اتباع افغانستانی در کشور به ایسنا گفت: در مرز ساخت دیوارهایی برای جلوگیری از حضور گسترده اتباع در داخل کشور آغاز شده و فعالیت‌های قانونی با استفاده از مصوبات قانونی جدید و کمک‌های قوه قضائیه، در حال انجام است. مشاور وزیر کشور اظهار کرد: در تمام ایستگاه‌هایی که در کل استان‌ها و مناطق مرزی داریم از همه کسانی که شناسایی و دستگیر می‌شوند، آزمایش‌های بیومتریک شامل اثر انگشت و عنبیه ثبت می‌شود و امکان ندارد کسی را که دستگیر می‌شود نتوانیم شناسایی کنیم. اما از همه مردم نیز می‌خواهیم در این زمینه کمک کنند. استاندار تهران نیز گفت: با زحمات فراجا در همه استان تهران به صورت شبانه‌روزی جمع‌آوری اتباع غیرمجاز در حال انجام است که این افراد به اردوگاه مرکزی ورامین منتقل و از طریق مبادی ذی‌ربط طرد می‌شوند. محمدصادق معتمدیان در گفت‌وگویی با بیان اینکه از اولویت‌های وزارت کشور طرد اتباع غیرمجاز است، گفت: جلسات مشترکی با وزارت کشور و مرکز اتباع داریم؛ ما هم بر اساس موضوعات اولویت‌دار ورود کرده‌ایم و یکی از نخستین اولویت‌ها، ساماندهی اتباع غیرمجاز استان تهران است که مصمم هستیم با همکاری همه دستگاه‌ها قانون را اجرا کنیم. استاندار تهران گفت: درباره اتباع مجاز، اشتغال و اسکان و ساماندهی در دستور کار است تا با تهیه اطلس اشتغال و اسکان کار مناسبی انجام شود.

ورود به زمستان با بردت و آلودگی هوا



آخرین روز پاییز در حالی سپری شد که بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، میانگین کیفیت هوای پایتخت دیروز در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشت؛ وضعیتی که طی روزهای آینده نیز به دلیل انباشت آلاینده‌ها و وارونگی دما ادامه‌دار پیش‌بینی شده است. میانگین آلاینده‌های حساس هوای پایتخت دیروز روی عدد ۱۷۴ بود و کیفیت هوای پایتخت در شرایط ناسالم قرار گرفت. از ابتدای سال جاری تاکنون، میانگین کیفیت هوای تهران ۵ روز پاک، ۱۷۷ روز قابل قبول، ۸۱ روز ناسالم برای گروه‌های حساس و ۱۲ روز ناسالم بوده است. اداره کل هواشناسی استان تهران نیز نسبت به افزایش آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم برای گروه‌های حساس طی روزهای شنبه تا دوشنبه هشدار داده است. این اداره با صدور هشدار آلودگی زرد رنگ از پایداری نسبی جو و عدم وزش باد قابل ملاحظه خبر داده و در ادامه آورده است: پایداری نسبی جو و عدم وزش باد قابل ملاحظه تا دوشنبه (یک تا ۳ دی‌ماه)، بویژه طی ساعات عصر و شب تا اوایل صبح پیش‌بینی می‌شود.

از این رو، احتمال افزایش آلاینده‌های جوی بویژه ذرات PM۲.۵، کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم برای گروه‌های حساس و در صورت عدم مهار منابع انتشار آلاینده‌های جوی، در بعضی ساعت‌ها هوای ناسالم برای تمام گروه‌ها بویژه در مناطق مرکزی و جنوبی شهر تهران وجود دارد.

پیاپی ۱۳۰ هزار نفری در شیراز



آیین پیاده‌روی خانوادگی در بزرگراه آیت‌الله شهید رئیسی شیراز دیروز با حضور خیل کثیری از شهروندان به مناسبت هفته ملی حمل‌ونقل همراه با قرعه‌کشی هزار دستگاه دوچرخه در آخرین روز پاییز ۱۴۰۳ برگزار شد؛ مراسمی که با هدف ایجاد نشاط برای شهروندان، ایده شهردار شیراز بود. محمدحسن اسدی، شهردار کلانشهر شیراز در گفت‌وگو با «وطن امروز» با بیان اینکه حدود ۱۳۰ هزار نفر برای شرکت در این همایش بزرگ ثبت‌نام کردند، افزود: هدف اصلی برگزاری این مراسم ایجاد نشاط و امیدافزینی در شهروندان و لیبیک مردم به مسؤولان نهادهای حکمرانی بود. این پیاده‌روی که بیش از ۱۰۰ هزار نفر در آن مشارکت داشتند، نشان داد نشاط اجتماعی همچنان خوبی در جامعه وجود دارد و مردم دوست دارند در فضای مناسب اقدام به انجام ورزش همگانی کنند و حتی از جایزگی که برای آن مد نظر قرار گرفته است برخوردار شوند. وی ادامه داد: در این همایش که به منظور ترغیب و